
GIFT AID  
If you are a UK Taxpayer there is one way you can help us which makes an enormous diff  .su ot ecnere  
GIFT AID costs you nothing at all, but it makes your generous donation go even further and enables us to do ever 
more for sick, ill treated and neglected animals.  
 
Please if you are a taxpayer and have not already done so, consider filling in the form below and sending it to us. 
It truly  makes such a big difference to the Sanctuary and its Animals     
 
HOW IT WORKS 
 

 
  
  

 
 

Gift Aid declaration for Remus Memorial Horse Sanctuary
              

 
 

Please treat 
 

The enclosed gift of £ _______________________as a Gift Aid donation; OR 
 

All gifts of money that I make today and in the future as Gift Aid donations; OR 
 

All gifts of money that I have made in the past 6 years and all future gifts of money that I make from the 
date of this declaration as Gift Aid donations. 

 
√    Please tick the appropriate box 
 

You must pay an amount of Income Tax and/or Capital Gains Tax for each tax year (6 April one year to 5 
April the next) that is at least equal to the amount of tax that the charity will reclaim on your gifts for that
tax year. 

 
 Donor’s details  
 
 Title                         Initial(s)                       Surname 
  
Home address  
 
 
 
 
 
Post Code                                                    Date 
 
 
 
Signature 
 
 

 Please notify the charity if you: 
1. Want to cancel this declaration. 
2. Change your name or home address. 
3. No longer pay sufficient tax on your income and/or capital gains. 

 

   

 

  

 

1.  Remus can claim 25p on every £1 you give.
2.  You must be a tax payer ie, have income in excess of your personal tax allowance (currently £10000 pa).
3.  If you are a higher rate tax payer your gift will increase the level at which you s tart to pay the higher rate tax. This 
     will decrease your overall tax bill by 25p at the 40% rate or 31.25p at the 45% rate for every £1 you give. You will 
     need to complete a self assessment form to claim this.
4.  You can ask the gift aid claim to be carried back to the previous tax year if you have sufficient income last year but 
     not this year.
5.  For more information see the HMRC website at www.hmrc.gov.uk/individuals/giving/gift-aid.htm.
6.  Information correct as at May 2014.


